Báthory István király Mehmet pasa nagyvezérnek.

*Ertesíti, hogy tanácsára idejövén, megkoronáztatta magát és célja, fenntartani az ország békéjét: megnyerni azokat, akik meghivatásának ellenesei voltak és megvédeni birodalmát, melynek határait Miksa császár háborúval fenyegeti.*

Muz. Czartoryski. Kraków. Kiadva Szádeczky Báthory-ja 413—4. l.

Stephanus Rex etc. Illustris princeps ac domine sincere dilecte. Quod hactenus ad Illustritatem V<sup>ram</sup> nihil scripsimus, *nagy elfoglaltságunk az oka*. Nunc quidem res nostrae ita se habent: Quum Transylvaniam de ipsius Illustritatis V<sup>rae</sup> consilio reliquissimus, magnis itineribus in Poloniam contendimus, ubi multorum erga nos studia experti, Cracoviam venimus et diebus aliquot interpositis in Regem coronati sumus eodemque illo tempore regni administrationem coeptam non infeliciter per Dei gratiam continuamus. In quo duae res sunt, quae curam cogitationemque nostram quodammodo destinere videantur. Una, quod eorum hominum, qui ante etiam electionem nostram *ellenünk dolgoztak, megbékítsük*. Alterum est, quod Maximilianus quoque imperator a proposito suo non dissensit *és országunk, valamint a külföld nyugtalanaival titkos tárgyalásokat folytatván*, etiam cum Germaniae et Moscoviae principibus quietem et tranquillitatem regni nostri perturbare conatur, in animoque habere dicitur, proximo demum mense Augusto, bello insperato nos adoriri. *Ámbár e szándékának omnibus viribus nostris obsistemus, kötelességszerűen bejelentem ezt tájékozása végett és legközelebb küldendő követéssel bővebben is írni fog róla.*

487.

Kraków, 1576 május 28.

Báthory István király Sánta Péter moldvai vajdának.

Bibl. Nat. Paris. Iorga: Acte si fragmente I p. 24.

Dzierżek Kristóf aulicust küldvén a portára, kéri adjon mellé valakit, aki a veszélyesebb helyeken biztonságosan átvezeti.

488.

*Bolimóro, 1576 június 10.*

Báthory István király Laureo Vince nunciushoz.

*Értesülve, hogy levelét kívánja arra nézve, hogy a Szent-  
szék válaszáig az országban maradjon avagy távozzék, felkéri,  
hogy azt országán kívüli helyen várja meg.*

Bibl. Nat. Paris. Kiadva Szádeczky Báthory-ja 417. l.

Reverendissime in Christo Pater. Nuntiatum nobis est a Magnificis castellanis Woynicensi et Sanocensi<sup>1</sup> Sinceritatem Vram exspectare literas nostras, ex quibus cognoscere possit, utrum e regno proficisci, an in eo subsistere, donec a Sede Apostolica responsum acceperit debeat: Nobis quidem non modo pro nostra erga Sanctam Sedem Apostolicam pietate, verum etiam erga eius ministros studio gratissimum fuisset, si Sinceritas Vra curasset, quod tam eius Sanctitati iucundum, quam Ordinibus huius regni optatum foret. Etenim scimus eius Sanctitatem pro sua erga omnes Catholicos paterna ac pari caritate hoc solum quaesivisse, ne alius Rex Poloniae, quam Catholicus crearetur; itaque nobis, qui in Catholica religione nati et educati sumus sanctissimeque eam colamus, ac pro ea libenter mortem oppeteremus, creatis, ipsius Sanctitati plene satisfactum fuisse; non dubitamus, quemadmodum etiam ipsius Sanctitas nostram erga se observantiam vel potius pietatem re ipsa cognoscat.